

Eurona Wireless Telecom, S.A.

Estados Financieros Intermedios no auditados a
30 de junio de 2016

EURONA WIRELESS TELECOM, S.A.

BALANCE DE SITUACIÓN A 30 DE JUNIO DE 2016

(Euros)

ACTIVO	30/06/2016	31/12/2015	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	30/06/2016	31/12/2015
ACTIVO NO CORRIENTE	60.191.684	54.473.345	PATRIMONIO NETO	26.178.488	31.890.274
Inmovilizado intangible	19.776.191	20.816.340	FONDOS PROPIOS-		
Patentes, licencias, marcas y similares	12.963.062	13.339.212	Capital	29.327.446	29.327.446
Fondo de comercio	3.337.875	3.513.553	Capital escriturado	29.327.446	29.327.446
Cartera de clientes	2.644.295	3.081.026	Prima de emisión	26.872.567	26.872.567
Aplicaciones informáticas	830.959	882.549	Reservas	(5.989.688)	(5.962.859)
Inmovilizado material	25.648.402	20.613.080	Otras reservas	(5.989.688)	(5.962.859)
Instalaciones técnicas (Usuarios)	8.462.760	8.799.403	Resultados de ejercicios anteriores	(19.894.483)	(9.472.300)
Instalaciones técnicas (Red)	9.095.900	7.853.911	Resultados negativos de ejercicios anteriores	(19.894.483)	(9.472.300)
Otras instalaciones	2.381.190	2.187.343	Resultado del ejercicio	(5.554.149)	(10.422.182)
Mobiliario	35.820	36.202	Subvenciones, donaciones y legados recibidos	1.416.795	1.547.602
Equipos para procesos de información	663.700	732.466			
Elementos de transporte	31.275	34.785			
Otro inmovilizado	44.491	52.063	PASIVO NO CORRIENTE	25.965.977	25.027.407
Inmovilizado en curso y anticipos	4.933.266	916.907	Deudas a largo plazo	25.003.483	24.064.913
Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	14.044.069	11.739.975	Obligaciones y otros valores negociables	15.000.000	15.000.000
Instrumentos de patrimonio	3.327.126	3.330.306	Deudas con entidades de crédito	2.214.855	2.597.385
Créditos a empresas	10.716.943	8.409.669	Proveedores de inmovilizado a largo plazo	148.608	-
Inversiones financieras a largo plazo	723.022	1.303.950	Acreedores por arrendamiento financiero	4.617.461	3.653.367
Valores representativos de deuda	106	499.628	Otros pasivos financieros	3.022.559	2.814.161
Otros activos financieros	722.916	804.322	Provisiones a largo plazo	301.970	301.970
			Pasivos por impuesto diferido	660.524	660.524
			PASIVO CORRIENTE	24.160.261	14.812.171
			Provisiones a corto plazo	96.817	96.817
ACTIVO CORRIENTE	16.113.042	17.256.507	Deudas a corto plazo	14.937.634	5.873.028
Existencias	55.124	55.124	Obligaciones y otros valores negociables	7.000.000	-
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	5.210.986	3.835.928	Deudas con entidades de crédito	2.352.442	2.373.363
Clientes por ventas y prestaciones de servicios	4.383.984	3.338.465	Proveedores de inmovilizado a corto plazo	265.259	
Deudores varios	480.198	475.773	Acreedores por arrendamiento financiero	4.019.829	2.110.222
Personal	43.413	14.676	Otros pasivos financieros	1.300.104	1.389.443
Otros créditos con las Administraciones Públicas	303.391	7.014	Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	2.228.322	1.470.827
Créditos empresas del Grupo y asociadas a corto plazo	832.085	1.429.187	Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	6.499.921	7.106.975
Inversiones financieras a corto plazo	1.526.899	1.747.822	Proveedores	2.740.330	3.658.063
Instrumentos de patrimonio a corto plazo	-	-	Proveedores, empresas del grupo y asociadas	1.322.248	1.335.197
Créditos a terceros a corto plazo	11.787	9.436	Acreedores varios	1.966.376	1.490.839
Otros activos financieros	1.515.112	1.738.386	Personal	-	131.301
Periodificaciones a corto plazo	353.161	283.069	Otras deudas con las Administraciones Públicas	384.551	333.389
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	8.134.786	9.905.377	Anticipos de clientes	86.416	158.186
Tesorería	8.134.786	9.905.377	Periodificaciones a corto plazo	397.567	264.524
TOTAL ACTIVO	76.304.726	71.729.852	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	76.304.726	71.729.852

EURONA WIRELESS TELECOM, S.A.

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS DEL PRIMER SEMESTRE DEL EJERCICIO 2016

(Euros)

	30.06.2016	30.06.2015
OPERACIONES CONTINUADAS		
Importe neto de la cifra de negocios	11.210.907	10.378.422
Prestación de servicios	11.210.907	10.378.422
Trabajos realizados por la empresa para su activo	573.755	288.112
Aprovisionamientos	(5.000.442)	(4.850.146)
Consumo de mercaderías	(3.487.101)	(3.577.645)
Trabajos realizados por otras empresas	(1.513.341)	(1.272.501)
Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos	-	-
Otros ingresos de explotación	150.304	221.374
Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	17.497	221.374
Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	132.807	-
Gastos de personal	(2.903.023)	(2.230.444)
Sueldos, salarios y asimilados	(2.248.886)	(1.793.361)
Cargas sociales	(654.137)	(437.083)
Otros gastos de explotación	(4.331.994)	(3.703.824)
Servicios exteriores	(3.461.297)	(2.700.768)
Tributos	(23.078)	(367.438)
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	(847.619)	(635.618)
Otros gastos de gestión corriente	-	-
Amortización del inmovilizado	(3.446.039)	(2.178.510)
Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	(389.720)	(186.761)
Deterioros y pérdidas	(389.720)	(197.196)
Resultados por enajenaciones y otras	-	10.435
Otros resultados	(52.036)	-
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	(4.188.288)	(2.261.777)
Ingresos financieros	142.754	117.036
De valores negociables y otros instrumentos financieros	142.754	117.036
- En empresas del grupo y asociadas	129.296	37.924
- En terceros	13.458	79.112
Gastos financieros	(782.450)	(309.991)
Por deudas con terceros	(782.450)	(309.991)
Diferencias de cambio	389	(1.544)
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	(726.554)	(48)
RESULTADO FINANCIERO	(1.365.861)	(194.547)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS		
Impuestos sobre beneficios	-	-
RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	(5.554.149)	(2.456.324)